1

教育部高校思想政治工作队伍培训研修中心
（安徽师范大学）

关于举办安徽省 2020 年高校辅导员第一期

岗前培训班的通知

各高等学校：

为深入学习宣传贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想，

全面落实全国全省教育大会和学校思想政治理论课教师座谈会

各项工作部署，进一步推动我省高校思想政治工作专门力量建

设，根据《中共安徽省委教育工委关于开展 2020 年全省高校思

想政治理论课教师和高校思想政治工作培训工作的通知》（皖教

工委函〔2020〕136 号）要求，兹定于 2020 年 8月下旬举办安徽

省 2020 年高校辅导员第一期岗前培训班。本次培训班采用线上

培训方式进行，由教育部高校思想政治工作队伍培训研修中心

（安徽师范大学）和安徽省高校网络思想政治工作中心联合承

办。现将有关事项通知如下：

一、培训时间

2020年 8月 26-30 日培训。

二、参加人员

请省内高校选派 2020 年新任、转任和未参加过省级以上岗

前培训的高校专兼职辅导员参加。

2

三、培训平台

培训依托安徽省高校网络思想政治工作中心“安徽省高校智

慧思政课教学平台”组织实施。

四、培训环节

培训分为课程学习、主题研讨、心得撰写三个环节（具体安

排另行通知）。

五、报名事宜

培训报名截止时间为 8 月 18 日。请参训学员在规定时间内

登陆教育部高校思想政治工作队伍培训研修中心（安徽师范大

学）网站进行注册报名，报名成功后自行下载打印《培训学员信

息登记表》。

参训学员报名成功后请及时加入QQ 群，QQ群号：996777165。

六、有关要求

1.各高校要高度重视高校辅导员岗前培训工作，按计划、按

要求完成派学任务。

2.参训学员要按时参加网络课程学习，认真完成各项学习任

务，未完成规定学习任务的，不予结业。

3.请各高校学工部（处）于 9月 4 日前统一将本校学员加盖

公章的《培训学员信息登记表》原件寄至教育部高校思想政治工

作队伍培训研修中心（安徽师范大学），便于核发结业证书。

4.本次培训由中共安徽省委教育工委提供经费支持，不收取

任何培训费用。

3

七、联系方式

教育部高校思想政治工作队伍培训研修中心（安徽师范大学）：

联系人：汤小宾

电 话：0553-5910531

网 址：https://fdyjd.ahnu.edu.cn

地 址：安徽省芜湖市弋江区九华南路 189 号安徽师范大学

学苑南楼 6栋 305 室

安徽省高校网络思想政治工作中心“智慧思政课教学平台”：

联系人：齐 新

电 话：0551-62950204

教育部高校思想政治工作队伍培训研修中心

（安徽师范大学）

2020 年 7月 10 日

https://fdyjd.ahnu.edu.cn